
ПРЕГЛЕД
на реализација на буџет на сметка 637

(збирно на ставки)

РЕБАЛАНСИРАН 
буџет за 2024 

година

Реализација, 
заклучно со 

30.09.2024 година
Разлика (буџет-

реализација)
процент на 

реализ.

1 2 3 4 5(3-4) 6(3/4)
40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 6,284,025,000 4,419,145,693 1,864,879,307 70.32%

401 Основни плати 4,202,848,000 3,044,350,877 1,158,497,123 72.44%

402
Придонеси за социјално 
осигурување

1,914,177,000 1,374,130,594 540,046,406 71.79%

404 Надоместоци 167,000,000 664,222 166,335,778 0.40%

41
РЕЗЕРВИ И НЕДИФИНИРАНИ 
РАСХОДИ

0 0 0 0.00%

414 Капитални резерви 0 0 0 0.00%
42 СТОКИ И УСЛУГИ 3,755,550,329 2,320,849,277 1,434,701,052 61.80%

420 Патни и дневни расходи 250,120,000 172,062,108 78,057,892 68.79%

421
Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

895,574,669 514,895,879 380,678,790 57.49%

423 Материјали и ситен инвентар 674,150,352 311,358,476 362,791,876 46.19%

424 Поправка и тековно одржување 143,692,308 68,093,304 75,599,004 47.39%

425 Договорни услуги 1,158,503,000 848,882,773 309,620,227 73.27%
426 Други тековни расходи 609,510,000 391,651,281 217,858,719 64.26%
427 Привремени вработувања 24,000,000 13,905,456 10,094,544 57.94%

43
ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 
ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ

520,000,000 386,589,420 133,410,580 74.34%

431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 520,000,000 386,589,420 133,410,580 74.34%

44
ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 
ЕДИНИЦИТЕ НА ЛОКАЛНАТА 
САМОУПРАВА

527,700,000 396,781,991 130,918,009 75.19%

442 Наменски дотации 527,700,000 396,781,991 130,918,009 75.19%
46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 894,524,671 766,983,247 127,541,424 85.74%

463
Трансфери до невладини 
организации

2,600,000 1,800,300 799,700 69.24%

464 Разни трансфери 454,542,000 328,558,472 125,983,528 72.28%
465 Исплата по извршни исправи 437,382,671 436,624,475 758,196 99.83%
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 6,086,760,000 4,156,819,869 1,929,940,131 68.29%

480 Купување на опрема и машини 5,605,558,000 4,016,651,440 1,588,906,560 71.65%

482 Други објекти 479,162,000 140,168,429 338,993,571 29.25%
483 Купување на мебел 2,040,000

ВКУПНО 18,068,560,000 12,447,169,497 5,621,390,503 68.89%
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